
 

 

C O P  I A 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO 
Numero Registro Generale 122 del 12-04-2019 

Servizio Tecnico-Manutentivi - N° 52 / 2019 

 
 

 

Oggetto: INCARICO PER CAMPIONAMENTI E 

CARATTERIZZAZIONE SABBIA PER RIPRISTINO ARENILE 

MACCHIATONDA - INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 (T.U. delle leggi sull’Ordinamento 

degli Enti Locali) e s.m.i.; 

 

VISTO il Decreto di nomina n. 8 del 17/10/2018 con il quale sono stati 

individuati i Responsabili di Settore; 

 

VISTA la Deliberazione C.C. n. 6 del 30/01/2019 con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione 2019/2021 e la Deliberazione G.C. n. 15 del 30/01/2019 di 

assegnazione delle risorse ai responsabili di Settore a seguito di approvazione del 

bilancio, nonché la Deliberazione G.C. n. 18 del 30/01/2019 di approvazione del Piano 

della Performance 

 

 PREMESSO tutto ciò, e: 

 

RICHIAMATA la Determinazione del Responsabile del Servizio n.r.g. 26 del 

31/01/2019 con la quale veniva affidato, alla Ditta S.TE.G.A. Studio Associato, con sede 

in Via Monte San Valentino n. 2 – 01100 Viterbo – Partita IVA 01410320566, l’incarico 

per l’effettuazione delle analisi per la caratterizzazione delle sabbie, necessarie alla 

predisposizione del progetto per il ripristino dell’arenile in loc. Macchiatonda; 

 

CHE con la medesima determinazione veniva assunto impegno di spesa di 

complessivo di €. 14.964,64 compreso Cassa ed IVA al capitolo 3350 Ic.n. 34.1 del b.c.a.; 

 

TENUTO conto che durante l’espletamento dell’incarico conferito, sono state 

richieste da parte degli uffici del Genio Civile della Regione Toscana, ulteriori analisi 

del tipo ecotossicologiche da eseguire su un numero di campioni proporzionale 

all’area di intervento (tre), non previste nell’incarico sopra richiamato; 

 

CHE a tal fine è stata contattata la ditta, la quale ha dato la propria disponibilità 

ad eseguire le relative analisi integrative così come richiesto, rimettendo preventivo di 



 

 

spesa acquisito al protocollo di questo Ente in data 27/03/2019 al n. 3406 per una spesa 

di €. 3.000,00 oltre Cassa e IVA, per complessivi €. 3.804,57; 

 

RITENUTO pertanto necessario integrare l’affidamento e la relativa spesa al 

fine di poter eseguire tutte le analisi così come richieste dalle strutture regionali, 

necessari alla predisposizione del progetto esecutivo in oggetto; 

 

DATO ATTO che la presente fornitura, ai sensi della Legge n. 136/2010 e s.m.i. 

ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, è identificata con il codice CIG: 

ZF426C6744; 

 

RICHIAMATO il regolamento comunale per l’acquisizione di lavori, servizi e 

forniture in economia; 

 

VISTA l’ordinanza n. 29/2019 del Commissario Delegato ex O.C.D.P.C. n. 

558/2018 

 

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 

 

DETERMINA 

 

1) DI integrare la spesa per l’esecuzione di ulteriori analisi per la caratterizzazione 

delle sabbie necessarie al ripristino dell’arenile di Macchiatonda, assunta con la ditta 

S.TE.G.A. Studio Associato, con sede in Via Monte San Valentino n. 2 – 01100 Viterbo – 

Partita IVA 01410320566, da imputare sul b.c.a. così come segue: 

- Capitolo 3350 Ic.n. 34.1/2019 di €. 14.964,64 integrare di €. 3.804,57 per complessivi €. 

18.769,21 

 

2) DI dare atto che la presente fornitura, ai sensi della Legge n. 136/2010 e s.m.i. ai 

fini della tracciabilità dei flussi finanziari, è identificata con il codice CIG: ZF426C6744; 

 

3) DI dare atto che dovranno essere assolti gli adempimenti in ordine alla 

pubblicazione e all'efficacia del presente provvedimento ai sensi, con le modalità e per 

gli effetti di cui agli articoli 26 e 27 del D.LGS. 33/2013. 

 

 
Capalbio, lì 12-04-2019 Il Responsabile del SETTORE TECNICO 

 F/to: Arch. Giancarlo PEDRESCHI 

 



 

 

 

SETTORE FINANZIARIO 
Servizio Ragioneria 

 

 

 

Impegno Contabile registrato al numero 
INTEGRATO 

IMPEGNO 
Bilancio 2019 

 

 

 

Visto di Regolarità Contabile 

 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, 

verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria dell’impegno 

di spesa che si va ad assumere, ciò comportando l’esecutività dell’atto. 

 

 

Capalbio, lì 15-04-2019 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 f.to Luigi Bellumori 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 

dicembre 2000, n. 445, del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e norme collegate, il quale 

sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa) 

 



 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO 
Numero Registro Generale 122 del 12-04-2019 

Servizio Tecnico-Manutentivi - N° 52 / 2019 

 

 

Oggetto: INCARICO PER CAMPIONAMENTI E 

CARATTERIZZAZIONE SABBIA PER RIPRISTINO ARENILE 

MACCHIATONDA - INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA 

 

 

 

 

 

 

Ai sensi dell’art.18 del D.P.R. n°445/2000 si attesta che la presente copia, 

composta da n.  4 fogli, è conforme all’originale, in carta libera, per uso 

amministrativo e di ufficio. 

 

Capalbio, lì 

15/04/2019 
Timbro dell’Ente 

   

Dott.ssa Anna Blanchi 
(Documento informatico firmato digitalmente ai 

sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 

445, del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e norme 

collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la 

firma autografa 
 

 

 


